
 

Berner Fachhochschule | Haute école spécialisée bernoise | Bern University of Applied Sciences Seite 1 

Liste Ausbildungsbetriebe:  (Stand: 21.10.2025) 

Praxisintegriertes Bachelor Studium (PiBS): Studiengang: BSc Bauingenieurwesen  

Internet BFH-AHB PiBS: LINK Informationen PiBS 

 

Zugelassene Ausbildungsbetriebe für den Studiengang BSc Bauingenieurwesen (BFH) 

 

 

b+d ingenieure AG 

Höchhusweg 6 

3612 Steffisburg 

Ansprechpartner: Adrian Pfister 

E-Mail: adrian.pfister@bd-ing.ch 

Tel.: +41 33 650 80 30 

Internet: www.bd-ing.ch 

 

 

BSB + Partner Ingenieure und Planer AG 

Waldeggstrasse 30 

3097 Liebefeld / Bern 

Ansprechpartner: Marc Hostettler 

E-Mail: marc.hostettler@bsb-partner.ch 

Tel.: Mobile +41 79 478 76 43, Direkt +41 31 978 00 72 

Internet: www.bsb-partner.ch 

 

 

Bsp AG 

Bonnstrasse 26 

3186 Düdingen 

Ansprechpartner, Daniel Schaller 

E-Mail: daniel.schaller@bsp-ing.ch 

Tel.: + 41 26 493 19 15 

Internet: www.bsp-ing.ch 

 

 

Christen + Partner Ingenieure und Planer AG  

Werkstrasse 36 

3250 Lyss 

Ansprechpartner: Roland Walther 

E-Mail: roland.walther@c-partner.ch 

Tel.: +41 32 387 83 04 

Internet: www.c-partner.ch 

 

 

Frutiger Gruppe 

Frutigenstrasse 37 

3600 Thun 

Ansprechpartnerin: Nina Müller 

E-Mail: nina.mueller@frutiger.com 

Tel.: +41 58 226 88 88 

Internet: www.frutiger.com 
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Gruner AG 

Industriestrasse 1 

3052 Zollikofen 

Ansprechpartner: Sascha Brand 

E-Mail: sascha.brand@gruner.ch 

Tel.: +41 31 544 24 33 

Internet: www.gruner.ch 

 

 

IPG Gränicher AG 

Laubeggstrasse 70 

3006 Bern 

Ansprechpartner: Adrian Gränicher 

E-Mail: adrian.graenicher@graenicher.ch 

Tel.: +41 31 359 40 69 

Internet: www.graenicher.ch 

 

 

KFB Pfister AG, Ingenieure und Planer 

Jurastrasse 19 

4600 Olten 

Ansprechpartner: Werner Berger 

E-Mail: werner.berger@kfbag.ch 

Tel.: +41 62 205 22 80 

Internet: www.kfbag.ch 

 

 

KIBAG Bauleistungen AG  

Weissensteinstrasse 15  

4900 Langenthal 

Ansprechpartner: Raphael Hohl  

E-Mail: r.hohl@kibag.ch 

Te.: +41 58 387 15 40 

Internet: www.kibag.ch 

 

 

Kissling + Zbinden AG 

Tempelstrasse 8a 

3608 Thun 

Ansprechpartner: Sybille Spengler 

E-Mail: sybille.spengler@kzag.ch 

Tel.: +41 33 334 21 92  

Internet: www.kzag.ch 

 

 

Marti Dienstleitungen AG 

Seedorffeldstrasse 21 

3302 Moosseedorf  

Ansprechpartner: Andreas Spycher 

E-Mail: andreas.spycher@martiag.ch 

Tel.: +41 79 363 90 84 

Internet: www.martiag.ch; www.martifuture.ch 

 

 

mailto:sascha.brand@gruner.ch
http://www.graenicher.ch/
mailto:werner.berger@kfbag.ch
http://www.kfbag.ch/
mailto:sybille.spengler@kzag.ch
http://www.kzag.ch/
http://www.martiag.ch/


 

Berner Fachhochschule | Haute école spécialisée bernoise | Bern University of Applied Sciences Seite 3 

Porta AG 

Neumarkt 1 

5201 Brugg 

Ansprechpartner: Marcel Hufschmid 

E-Mail: marcel.hufschmid@portaag.ch 

Tel.: +41 58 280 96 02 

Internet: www.portaag.ch/ 

 

 

Ribuna AG 

Kammistrasse 13 

3800 Interlaken 

Ansprechpartner: Reto Rindlisbacher 

E-Mail: reto.rindlisbacher@ribuna.ch 

Tel.: +41 33 828 60 12 

Internet: www.ribuna.ch 

 

 

 

 

 

 

 

Ansprechpartner Berner Fachhochschule: 

 

Berner Fachhochschule 

Department Architektur, Holz und Bau 

Markus Romani, Studiengangsleiter BSc Bauingenieurwesen 

Pestalozzistrasse 20 

3400 Burgdorf 

Tel.: +41 34 426 41 08 

E-Mail: markus.romani@bfh.ch 
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